Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайского района
Совет депутатов Краснопольского сельсовета

РЕШЕНИЕ

31.03.2015                                          с.Краснополье                                                № 76

О проведении мероприятий по
Озеленению, благоустройству и наведению
санитарного порядка на территории
Краснопольского сельсовета

         В соответствии с пунктом 19 статьи 9, пунктом 35 статьи 29 Устава муниципального образования Краснопольский сельсовет, Правил благоустройства и санитарного содержания территории  Краснопольского сельсовета, Совет депутатов Краснопольский сельсовет РЕШИЛ:

1. Организовать в период с 13 апреля  до 1 октября 2015 года проведение мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Краснопольского сельсовета.
2. Утвердить план мероприятий  по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории населенных пунктов Краснопольского сельсовета (приложение №1).
3. 17 апреля провести субботник по приведению рабочих мест и территорий в соответствие с санитарными нормами.
4. Провести с  20.04.2015 г по 19.05.2015 года месячник по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Краснопольского сельсовета.
5. Утвердить состав комиссии по контролю, за выполнением мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Краснопольского сельсовета и подведению итогов  работы по благоустройству (приложение №2).
6.Утвердить форму отчета о выполнении мероприятий по  озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Краснопольского сельсовета   (приложение № 3).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
8. Контроль за исполнением настоящего  решения оставляю за собой.

Глава Краснопольского сельсовета                                                    С.А.Артемьева

                                                                 Приложение № 1 к решению Совета депутатов
                                                                  Краснопольского  сельсовета от  31.03.2015 № 76

ПЛАН
мероприятий по благоустройству на 2015 год

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	ответственные

	1
	Уборка кладбищ от мусора
	до  25.04.2015г.
	Администрация
сельсовета

	2
	Санитарная  обрезка деревьев и кустарников
	до 10.05.2015г.
	Администрация
сельсовета

	3
	Уборка скверов, приведение в надлежащее состояние памятников
	 до 07.05. 2015г.
	Администрация
сельсовета

	4
	Уборка территорий, закрепленных за организациями
	 20.04 - 19.05.2015
	Руководители организаций

	5
	Посадка деревьев и кустарников
	до 01.06.2015г.
	Администрация сельсовета, руководители организаций

	6
	Уборка газонов, разбивка клумб и посадка цветов
	до 10.06.2015г
	Администрация
сельсовета, руководители организаций

	7
	Приведение в надлежащее состояние улиц:
 уборка, ямочный ремонт и т.д.
	В течение  летнего периода
	Администрация сельсовета

	8
	Ликвидация несанкционированных свалок
	По мере необходимости
	Администрация сельсовета

	9
	Приведение в эстетический вид помещений торговых точек и учреждений
	В течение года
	руководители

Приложение № 2 к решению
                                                                           Совета депутатов
Краснопольского сельсовета
                                                                                от 31.03.2015г. № 76

СОСТАВ
комиссии по благоустройству

1. Алексенко.Н.Н.        – председатель комиссии, депутат округа № 1 (по согласованию).

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

1. Артемьева С.А.  -    Глава  Краснопольского сельсовета
2. Боргоякова А.Г.  -   депутат округа № 7 (по согласованию)
3. Шумкина З.Ф.    -    главный бухгалтер Краснопольского сельсовета.
4. Натейкина Ж. П.  -  директор МБОУ Краснопольская СОШ (по
      согласованию)
5. Натейкина Т.П. -     заведующая МБДОУ детский сад «Малышок» (по согласованию
6. Абдиримова Л.Н. -  председатель  женсовета (по согласованию);
7. Романихина Н.Н. -  председатель Совета ветеранов (по согласованию)

Приложение № 3
к решению  Совета депутатов
Краснопольского сельсовета
от 31.03.2015 № 76

Мероприятия по благоустройству по Краснопольскому сельсовету
.
	№
	Наименование мероприятия
	Ед.измерения
	запланировано
	выполнено
	% выполнения

	1
	Приведение в надлежащее  санитарное состояние памятников и мемориальных комплексов

шт.

	2
	Санитарная уборка кладбищ
	шт./тыс. кв.м.

	3
	Уборка находящихся на территории поселения парков, скверов

тыс.кв.м

	4
	Деревьев и кустарников
	тыс.шт.

	5
	Подготовка клумб с высадкой цветов
	шт.

	6
	Приведение в санитарное состояние улиц ( строительство и ремонт тротуаров, дорожного полотна)

км

	7
	Строительство и ремонт уличного освещения
	км.

	8
	Ликвидация несанкционированных свалок
	шт./тыс.кв.м.

	9
	Установка и ремонт малых архитектурных форм
	шт.

	10
	Привлечение к административной ответственности по ст.27.Закона РХ «Об административных правонарушениях» от 17.12.2008г. № 91 -ЗРХ

лиц

Х

Глава Краснопольского сельсовета                                                                  С.А.Артемьева